
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ESTATÍSTICA E EXPERIMENTAÇÃO AGROPECUÁRIA

LISTA DE SELECIONADOS

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para Mudança de Nível do Programa de Pós-

Graduação em Estatística e Experimentação Agropecuária, da Universidade Federal de Lavras, no uso de

suas atribuições e considerando o Edital PPGEE Nº 001/2025 publicado em 14/01/2025,

Resolve:

Divulgar a lista dos selecionados no processo seletivo:

Nome
CRA
(40%)

Pontuação
Absoluta
das
Atividades
Curriculares

Pontuação
Relativa das
Atividades
Curriculares
(30%)

Projeto
(30%)

Pontuação
final Classificação Resultado

Sarah Martins Rezende
9,50 29,55 10,00 9,00 9,50 1 APROVADO

Lucas Pereira Barbosa
8,90 16,44 5,56 8,30 7,72 2 APROVADO

Vanessa Maculan Silverio
9,10 8,00 2,71 8,50 7,00 3 APROVADO

Lavras, 18 de fevereiro de 2025.

Prof. Joel Augusto Muniz
MEMBRO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO

Prof. Geraldo Magela da Cruz Pereira
MEMBRO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO

Viviane Costa Silva
MEMBRO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO

Prof. Daniel Furtado Ferreira
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO


